
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2017 (SRP)

Às 11:39 horas do dia 03 de maio de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2017, referente ao 
Processo nº 5959/2016, o pregoeiro, Sr(a) MARIA LIDIA BORGES DE SOUSA, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: TODOS OS RAMOS DO DIREITO EM GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 50.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 39,0500 % (valor com 
desconto: R$ 30.475,0000) e a quantidade de 600 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 39,0500 %

Item: 2 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: CÓDIGOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 30.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 31,0000 % (valor com 
desconto: R$ 20.700,0000) e a quantidade de 200 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 31,0000 %

Item: 3 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: MEDICINA

Página 1 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/05/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=661737&...



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 5.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 26,1600 % (valor com 
desconto: R$ 3.692,0000) e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 26,1600 %

Item: 4 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: MEDICINA DO TRABALHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 20,0000 % (valor com 
desconto: R$ 1.600,0000) e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 20,0000 %

Item: 5 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: CONTABILIDADE/FINANÇAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 16,3500 % (valor com 
desconto: R$ 836,5000) e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 16,3500 %

Item: 6 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: ADMINISTRAÇÃO(Recursos Humanos, Organização e Métodos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.500,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 14,0000 % (valor com 
desconto: R$ 1.290,0000) e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Página 2 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/05/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=661737&...



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 14,0000 %

Item: 7 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: INFORMÁTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 4.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 14,0000 % (valor com 
desconto: R$ 3.440,0000) e a quantidade de 30 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 14,0000 %

Item: 8 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: BIBLIOTECONOMIA(Ciência, Inf. e Metodologia Científica)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 15,5000 % (valor com 
desconto: R$ 845,0000) e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 15,5000 %

Item: 9 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: ENGENHARIA CIVIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 13,5000 % (valor com 
desconto: R$ 1.730,0000) e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 13,5000 %

Item: 10 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LINGUÍSTICA(Gramática e Obras de Referência)

Página 3 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/05/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=661737&...



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 13,3000 % (valor com 
desconto: R$ 346,8000) e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 13,3000 %

Item: 11 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: ARQUIVOLOGIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com 
desconto: R$ 380,0000) e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 5,0000 %

Item: 12 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: COMUNICAÇÃO E RELAÇÕES PÚBLICAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com 
desconto: R$ 380,0000) e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 5,0000 %

Item: 13 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: FILOSOFIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 300,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com 
desconto: R$ 285,0000) e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Página 4 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/05/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=661737&...



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2017 
11:39:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDITORA GRAFICA RIO CIDADE 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.933.053/0001-89, Melhor lance: 5,0000 %

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

Página 5 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/05/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=661737&...


